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Kjære Rotarianere 

 

 

Da er Rotaryåret 2016/2017 over, og jeg vil med dette takke dere for stort engasjement og for alt 

dere har bidratt med for klubben-  i rett Rotaryånd – det å «Gagne andre» Det har vært et 

interessant og lærerikt år for meg som president i klubben. 

Jeg vil også få ønske våre tre nye medlemmer, Ola Svennebybråten, Elisabet Vestgård og Bengt 

Tangen, velkommen.  

Vi ser frem til å bli bedre kjent med dere, og setter stor pris på at dere vil bli medlemmer i klubben. 

Vi håper også at dere vil finne medlemskapet interessant og givende. 

Klubben går nå inn i sitt jubileumsår – 30 år – og jeg vil ønske president 2017/2018, Jens Petter 

lykke til! 

 

Ønsker dere alle en fortsatt god sommer! 

 

 

Berit 

President 2016-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vekommen til et nytt Rotaryår ! 

 

Som resirkulert president etter 30 år vil jeg dele noen refleksjoner med dere. 

Det første jeg vil dvele litt med er hvordan Rotary har endret seg både lokalt her i Nord-Odal og 

globalt. 

Den største endringen er at kvinner er kommet med, og der har vi i vår klubb ligget i forkant både 

ved å få med kvinner tidlig og å bli en av de klubbene som har størst kvinneandel. 

Det å åpne Rotary for kvinner kom etter lang strid både på verdensbasis og lokalt til tross for at det 

burde være en selvfølge når en ser på den ide Paul Harris grunnla Rotary på : Medlemmene i 

klubben skal gjenspeile yrkeslivet i klubbens  lokalsamfunn. 

I 1905 var arbeidslivet stort sett forbeholdt menn, i hvert fall på selvstendig og ledende nivå, i dag 

nærmer vi oss  full likestilling i arbeidslivet, men det gikk lang tid før Rotary tok konsekvensen av 

dette og fulgte opp Paul Harris grunnide. 

 

 

 

 

Sånn er det med mye ,vi holder på det gamle og er trege til å ta til oss nye tanker og ideer. Vi i vår 

klubb må også være åpne for det nye , men vi må holde fast på de grunnideer som Rotary bygger på 

som vårt motto: 

    

    Service above self. 

 

Og 4-spørsmålsprøven: 

     

    Er det sant ? 

    Er det rettferdig overfor alle det angår? 

    Vil det skape forståelse og bedre vennskap ? 

    Vil det være til beste for all det angår ? 

 

Hvis vi alle har dette i minne så ser jeg med forventning og glede fram til det nye Rotaryåret som 

ligger foran oss, og håper og tror at det vil bli et godt år for klubben og alle medlemmene. 

 

 Vel møtt til et nytt Rotaryår ! 

 

  

Jens Petter  

President 2017-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

02.05.   Menighetspedagog Elisabeth Vestgård 

Hun har bodd på Tjøme de siste tjue årene. Har en lang 

fartstid i bank, finans, forsikring. Har blitt 

Knappergarding. Hun er 55 år. 

Hun vet ikke riktig hvor hun kommer fra med en far i 

forsvaret og har flyttet 17 ganger. 

Tysklandsbrigaden, Skottland. 

Hun kom hit for et snaut halvt år siden. Hun føler seg 

fortsatt ny i jobben. 

Fra finans til menighetspedagog. Et skikkelig 

endringsgrep. Et verdivalg. 

 

Hun har to menigheter i Nord-Odal og tre i Sør-Odal. I 

dag konsentrerer vi oss om Nord-Odal. 

 

Hva er egentlig en menighetspedagog? Hva er det den 

holder på med? 

 

Nær tilknytning til kirken her i Odalen når det kommer til de store høytidene i livet. Dåp, 

konfirmasjon, bryllup, begravelse. 

Der slutter det. Så litt av utfordringen er å ha noe å si til de unge som kommer til kirken om dette. 

Trosopplæring - det het tidligere dåpsopplæring. 

Skolens opplæring endrer seg med samfunnet vårt. Kulturelt er det nå mange flere innslag av 

religioner enn det var tidligere. Skolen er ikke lenger den bærende av kulturarven vi har. 

Trosopplæring er tatt ut av skolens læreplan, det er det altså kirken som har ansvar for. 

Det positive ved endringen er at det ikke er pedagogikk i kirken, men det er et sted å stoppe opp og 

undre seg. Vi har alle ting som skjer i livet vårt som krever at vi setter oss ned og tenker og 

opparbeider livsmestring. 

 

Dåpssamtalen forlenges i invitasjon til samtale til alle barnefamilier med barn mellom 0-3 år. 

Det deles ut seksårsbok til barna. Menighetspedagogen har en plan for trosopplæringen oppover i 

barnealderen. 

 

Hun har en liten digresjon også på hvilket engasjement lokalbefolkningen viser når for eksempel 

kirken brenner. Som tidligere ansatt i forsikring, har hun erfart dette. 

Det er kanskje bra å bli klar over at man er glad i sin lokale kirke før noe så dramatisk som at 

kirken brenner ned før man oppdager det. Det er et tilbud til barna på Sanddagene å bli kjent med 

kirken sin. 

 

Kirken er ikke lenger de eneste premissleverandører  

for etikk og moral i dagens samfunn. Det er viktig nå  

å lytte til barn og unge. 

Kanskje er det viktig nå å si at på denne arenaen er du  

god nok som du er, vi har imøtekommenhet og vi har  

disse etiske og moralske reglene. 

Før hadde barn gått på søndagsskolen, nå er det 

 konfirmanttiden som er den store opplæringstiden. 

 

For noen hundre år siden gjorde vi også ting i  

religionens navn som da andre religionene gjør i dag.  

Dersom man kjenner sin egen kulturarv, så er det lettere 

å være åpen og mottakelig for andre kulturer. 

 

Konfirmanttidene blir forskjellige ut fra gjengen med ungdommer som man har i gruppa man har 

med seg. 

Flere av ungdommene fra konfirmanttida har nå fullført et minilederkurs.  

Milkere. 

 

 

 



 

 

Hun er opptatt av å bruke kunst og musikk til de barna der ordene ikke når fram. 

Den musikken som er og den kunsten som er i kirken, mener hun det er viktig at barna får med seg. 

 

Her i Nord-Odal er det åpenhet, imøtekommenhet, hjelpsomhet, litt bygdekultur på sitt beste. Det er 

et sunt forhold til kirken her. Tusen takk til alle odølinger som er så hyggelige. 

 

Som mennesker mener hun at vi har et ansvar for medmennesker. 

Som menighetspedagog lager hun en arena for barn og ungdom med livsmestring i sentrum. 

Takk til Elisabeth Vestgård for en interessant kveld. 

 

 

09.05.  Åshild Lundgaard fra Raufoss Rotaryklubb  

  var invitert for å orientere oss Kenya Prosjekt Dala Rieko Wash in School 

 
Trond Solløst presenterte foredragsholder, videre fortalte hun 

litt om seg selv. 

Hun fortalte masse om foregående prosjekt, "Dala Rieko 

Water & Sanitation" i Kenya. 

Dette gikk ut på å bygge opp muligheten for å få rent vann.  

Store tak ble rengjort, takrenner og rør ble montert, og 

fundamenter måtte støpes for store tanker som samler vannet. 

Selv om regnvannet er forholdsvis rent der, blir det allikevel 

tilsatt noe rensemiddel i tankene, og er nå så rent at det kan 

benyttes som drikkevann. Sykdommer relatert til vann er sterkt 

redusert. 

I tillegg spares mye tid og slit ved at de slipper å gå lange 

veger for å hente vann. 

Det ble også bygd noen toaletter, ECOSAN-toaletter i området. Disse tjener to hensikter, først og 

fremst hygiene, men også at "restene" blir gjødsel og jordforbedring. Med bedre jord blir de da i 

stand til å dyrke mer egen mat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flere Rotarianere var med nedover ved overleveringen og åpningen, hvor de nærmest fikk kongelig 

mottakelse.  

Klubben vår har nå sagt oss villig til å delta i et nytt prosjekt, Dala Rieko Wash in School. Dette 

sammen med Jevnaker Rotaryklubb, Hadeland Rotaryklubb, Raufoss Rotaryklubb, samt Hadeland 

Syd/Wictor Sandvold privat, med et bidrag på USD 1000 hver. 

Prosjektet nå blir noe av det samme, med fokus på hygienen ved skoler. 

Det trengs flere og separate tanker for drikkevann og vaskevann, håndvasksystemer, og adskilte 

toaletter for gutter og jenter.  Det trengs også opplæring i bruk av toalettene, og hygienen rundt. 

Folkene der nede er med og arbeider og lærer, er med på utviklingen, og får et eierskap til dette ved 

å delta i forberedelser og arbeid underveis. 

 

Etter at Åshild, med et stort engasjement og iver, hadde fortalt oss om prosjektene, og vist mange 

bilder fra turen i 2016, ble det "luftet" litt om muligheter for en ny tur til Kenya i 2018. 

Mange viste interesse for dette, så det blir spennende fremover. 

 

 

  



 

 

16.05.  Bedriftsbesøk. «Odal Bil og karosseri» i Gardvik 
Nord-Odal Rotaryklubb var på bedriftsbesøk hos Odal bil og karosseri i Gardvik tirsdag 16.mai 

2017. 

Ti medlemmer stilte opp og fikk en fin omvisning i Thomas Østmoe sine nye lokaler. Han kjøpte 

opp bygningen i 2016, bygde på ny lakkboks og et lakklaboratorium som var nødvendig for å få 

maksimal utnytting av bygningen. 

Thomas var fornøyd med at Odølingene var flinke til å bruke verkstedet. Omvisningen gikk ut på at 

vi stilte spørsmål og Thomas svarte. Det var stort spenn i spørsmålene. Vi ble servert kaffe og kjeks 

av Festkomiteen. Et hyggelig og lærerikt besøk i en lokal bedrift som klarer seg bra. 

 

 

23.05.  Åpent møte 
Det ble gitt info om Sands dagene og vår deltagelse. Alle vakt økter er klare. 

Malerdugnad. Avhengig av været om og når. Oddbjørn er kontakt. 

Liste over ansvarlige på Bautaplassen er klar. 

President gikk gjennomen del målsetninger som var satt opp for året og hva vi har kommet i havn 

med. Vi skulle klare 10 mål. Vi hadde 14. Vi er klare med 10. Godt arbeid ledet av Berit. 

Regnskap så langt ble gått gjennom. Så langt seer dette bra ut. Vi kommer ut med overskudd. 

Info om mulig tur til Kenya ble gitt av Soløst. Frist 1.6.17. 

     

 

30.05.  Omvisning på «Nye Milepelen» v/Rita Fredheim 
Presidenten ønsket oss velkommen og orienterte  

litt før hun introduserte kveldens foredragsholder,  

daglig leder ved Milepelen Rita Fredheim Nesset. 

Rita startet med å takke for at hun fikk ta i mot oss,  

og gleden av å vise oss rundt. 

Hun fortalte med stolthet om den "nye" Milepelen,  

som nå kan bytte ut "M" i Motell med "H" i Hotell  

og betegne seg som Hotell og Vertshus. Det er  

brukt tid og penger i oppussing og nybygg. Totalt  

26 rom, nytt møterom og nyoppusset oppholdsrom. 

Det nye møterommet blir for øvrig vårt ukentlige  

møtested heretter. 

I tillegg har de fått etterlengtet mer lagerplass. 

Rommene er av forskjellig størrelse, noen tilpasset rullestolbrukere, samt familierom. 

Alle rom har utgang enten til balkong eller på bakkeplan, de er lekkert innredet i forskjellige 

fargenyanser, med flotte senger og annet inventar. 

Med 26 rom er det nå kapasitet til å ta i mot en hel turbuss. Hotellet har våken nattevakt, og 

Vertshuset har utvidet åpningstidene til kl 23.oo hver dag, kjøkkenet stenger kl 21.oo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Tidligere motellstandard med selvbetjent frokost er oppgradert til hotellfrokost som serveres til et 

fast tidspunkt hver morgen. 

Rita kunne fortelle at denne kvelden var det kun 2 ledige rom, døgnet før var det fullt belegg. 

Tross i at Hotellet ikke var offisielt åpnet enda tyder dette godt. De hadde mange bestillinger 

allerede. Det vil fortsatt bli byggeaktivitet, da renovering av de gamle rommene og inngangspartiet 

står for tur.  Rita roste alle medarbeiderne sine for tålmodighet under byggeprosessen, og 

velvillighet til flere nye og spennende oppgaver fremover.  

Det er nesten uvirkelig at vi har fått et slikt flott sted her i kommunen, og vi ønsker Rita og alle 

hennes medarbeidere lykke til fremover. 

 

 

06.06. Peisaften 
Peisaften ble gjennomført på forskjellige datoer i de enkelte komiteene.  

Her et bilde fra møtet i informasjon og kommunikasjonskomiteen sammen med festkomiteen som 

vi hadde hos Kari Støverud Hansen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.06.  «Lokalt støtteapparat rundt kreftpasienter» Regi Asbjørn Rønning 
Kveldens tema var «Lokalt støtteapparat rundt kreftpasienter» 

Presidenten ledet møtet. På en tre-minutter informerte sekretæren om at det blir tatt opp 3 nye 

medlemmer i klubben vår. Ola Svennebye, Bengt Tangen og Elizabeth Vestgård takket ja til å bli 

med oss. Vi hadde også besøk en tidligere utvekslingsstudent, Remy som var på Norgesbesøk. Hun 

kom fra Thailand, norgesbesøk i Lofoten, Kirkenær, Nord-Odal, Oslo via Finland før hun vender 

hjem til Australia for videre bachelorstudier. 

Etter en kort Rotaryintroduksjon overlot hun ordet til kveldens foredragsholdere Asbjørn Rønning 

og Marit Melum. Marit jobber som enhetsleder i hjemmetjenesten i Mo. 

Asbjørn fikk «et skudd for baugen» i desember 2016 og fikk bekreftet kreft med spredning. Som 

den gamle sjømannen han er, måtte han justere kurs og fart i livet sitt. Han understreker at dette har 

vært en strabasiøs, men veldig spennende reise. Det har vært lærerikt og han sitter igjen med mange 

flotte opplevelser. Det har vært mye omsorg i alle ledd i helsevesenet. Ord som overveldende og 

fantastisk ble nevn flere ganger. Det går veldig bra med Asbjørn. 

Marit forteller at vår kommune ikke har en spesielt tilsatt kreftsykepleier i kommunen, men vi har 3 

sykepleiere som er spesialisert seg på kreft. Kommunen har kompetanse innen veldig mange 

områder, men de ansatte ønsker seg en slik stilling. 

Kommunen har døgntjeneste, noen i Hjemmetjenesten har med seg en vakttelefon og kan formidle 

spesialkompetanse til de som trenger dette. Denne tjenesten er en god trygghet som folk setter pris 

på. Kommunen omorganiserer og får et felles alarmsystem på Alnabru i Oslo som vil formidle rett 

hjelp til de som trenger det i vår kommune. 

Marit gikk igjennom organisering av de hjemmebaserte tjenestene. Hun mener kommunen leverer 

gode tjenester, men behovet er stort. Hun ser frem til å ta i bruk de 8 nye Trygghetsboligene som er 

ferdigbygd. De skal etter planen være i bruk 1. november 2017. Kommunen har også to rom på 

sykehjemmet som brukes til avlastning for pasienter slik at pårørende kan få hvile ut.  

 

Et oppløftende og meget interessant foredrag. Nord-Odal Rotary ønsker Asbjørn god bedring og 

velkommen hjem til klubben. Du har vært sterkt savnet. 

 



 

20.06.  «Varpen» Opplegg ved Thor Espen Bråthen 

 
Vi møtte på Bukkeneset der Varpen ligger til kai. 

Varpen kom til Storsjøen og skulle benyttes til fløting av tømmer ned til Glomma. Dette skjedde i 

1914. En kuriositet ved sjøsetting var at det oppsto brann etter diesel lekkasje. Båten var da allerede 

løsnet og skulle ut i vannet. På grunn av svært lite fribord så gikk den under. Dette slokket da også 

brannen til alt hell. 

Fløtingen forgikk ved at lenser var festet til båten som kjørte ut og ankret opp. En kraftig vinsj dro 

så lensene mot båten. Så ble prosessen gjentatt. Det var ikke kraftig nok motor eller båt til å dra 

tømmeret. 

I 1974 ble det slutt på fløtingen og båten solgt til Fetsund som skulle benytte den til fløtingen. Dette 

ble det ikke noe av. Båten ble solgt til Øyeren. 

Båten ble funnet igjen av ildsjeler i Odalen. De kontaktet eieren for å få kjøpt den tilbake. Det ble 

forhandlinger om dette. Når han fikk vite at båten skulle tilbake til Storsjøen så ble salget en 

virkelighet.  

Båten ble pusset opp. Større fribord ble satt på.  

I dag benyttes båten stort sett til turkjøring. Det ble presisert at det ikke er en partybåt.  

Vi fikk en fin tur på Storsjøen. Grunnsjøen, Seimsjøen og Oppstadåa for retur til Bukkeneset. 

Tusen takk til gode og trygge båtførere. Takk også til festkomiteen som hadde kaffe og nystekte 

wienerbrød. 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.06.  Presidentskifte 

 
I flotte omgivelser hos Asbjørn og Randi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Det ble gitt 

velvalgte og 

fortjente ord til 

past president 

og til innkomne 

president. 

 

Våre to nye medlemmer Elisabeth Vestgård og Ola 

Svennebybråten flankert av sine faddere Birgitta 

Andreassen og Thor Espen Bråthen og presidentene 

Berit Sæthre og Jens Petter Aalborg. 



 

 

 

 

Frammøtestatistikk 
 
Statistikk april 

Antall møter:     3 

Antall medl:       32 

Herav damer:     8 

Møte % April:    73,9 

Møte % i året:   68,9 

100 % frammøte: jens P.- Ronald.- Steinar.- Berit.- Tone.- Kari S.H. 

 

  

Statistikk mai. 

Antall møter:    5 

Antall medl:     32 

Herav damer:    8 

Frammøte mai: 74,79% 

Hittil i året:      66,4 % 

100 % frammøte: Steinar.- Birgitta.- Finn Egil.- Trond.- Berit.- Oddbjørn. 

  
 

Statistikk juni. 

Antall møter:    4 

Antall medl:    32 

Herav damer:   8 

Fr møte juni:   85,8% 

Fr møte i året: 72,2% 

100% fr møte: Birgitta.- Ronald.- Steinar.- Liv.- Finn E.- Berit.- Oddbjørn
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Nord-Odal Rotary - 2016-2017 

Styret 2016-2017 

President:    Berit Sætre 

Innkommende president:  Jens Petter Aalborg 

Past president    Kari Amundsen Bråten 

Sekretær:    Oddbjørn Vangen 

Kasserer:    Heidi Vestvold 

Leder Rotary Foundation komité: Rune Andersen 

Leder medlem-rekrutteringskomité: Audun Johnsen 

PR.ansvarlig:    Finn Sandmo 

 

Programkomité: 

Leder:  Yngve Øhrbom  

Medlem:      

• Grim Blekastad 

• Steinar Bjørnstad 

• Kari Amundsen Bråten 

• Asbjørn Rønning 

• Finn Egil Sandmo 

• Jørgen Underthum 

Festkomité: 

Leder:  Kari Støverud Hansen     

Medlem:      

• Arne Knapperholen 

• Liv Nybakk 

• Tone Wessel 

Rotary Foundation komité: 

Leder:   Rune Andersen 

Medlem:      

• Birgitta Andreassen 

• Olaf Høiby 

• Medlem- og rekrutteringskomité: 

Leder:  Audun Johnsen 

Medlem:      

• Thor Espen Bråthen 

• Jørn Haagenrud 

• Jens Petter Aalborg 

Opplæring- og kommunikasjonskomité: 

Leder:  Ronald Andersen 

Medlem:      

• Ole Theodor Holth 

• Hans L. Sand 

Samfunnsprosjekt komité: 

Leder:  Henrik Tronbøl 

Medlem:      

• Jon Haagenrud 

• Tor Skogbakken 

• Geir Stenerud 

• Victor Strand 

Ungdomsutvekslings komité: 

Leder:  Bente Akre 

Medlem:      

• Birgitta Andreassen v/behov 

 

Referat komité: 

Leder:  Heidi Vestvold 

Medlem:      

• Bente Akre 

• Audun Johnsen 

• Finn Egil Sandmo 

• Tone Wessel 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 

                

 
           

        

 

 
 

      

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Program Nord-Odal Rotary august 2017 
 
 

01.08. – Åpent møte 

 

08.08. -  kl. 1900 Thonergården v. vertinne Anne Victoria Heiberg. 

        Ansvarlig: Finn Egil 

 

15.08.-   Odal Bryggeri (Granerud) ansvarlig Kari Bråthen 

 

22.08 -  «Et halvt århundre med forandringer for bonden» v. Henning Mangset 

     Ansvarlig: Steinar 

 

29.08. – «Jernbanesatsingen i Norge» v. Anne Underthun Marstein 

     Ansvarlig : Jørgen 

    

 

 
  
                                                        

 

 

 
Gå inn på Nord-Odal Rotarys hjemmeside! 

Web. Adresse:” http://www.nord-odal.rotary.no/” 
Her finner du bl.a. siste oppdatering av programmet. 

Med passord kommer du også inn på medlemslister m.m 
Avisstoff, referater m.v. sendes redaktøren 

Mailadressen er: ronander@bbnett.no 
 

 

  

A. Sandberg AS 

 
2120 Sagstua – 62 97 14 07 

 

http://www.nord-odal.rotary.no/

